
4  Editorial, tiráž

zoom

7 Česko-čínské vztahy
Škodí dalajlamismus byznysu? 
Roky zmražený obchod 
mezi Čínou a Českem začíná 
roztávat

top

15 Extrémní marketing vynesl 
člověka na okraj vesmiru

16 Česko

18 MICHLiq

19 Svět

20 Právo

21 Technologie

22 Lídě

byznys & politika

25 Krajské volby
ODS bilancuje neúspěch, 
prem iér Nečas balancuje 
nad propastí

28 Nejlepší firm y
Výsledky soutěže Štiky českého 
byznysu 2012

29 Komentář Martina Maříka
^ Nic než jen prázdný

byznys

30  Automobilový průmysl
Mladoboleslavská Škoda 
zahájila výrobu převodovek 
ve Vrchlabí

31 Firmy

32 Gina Rinehartová
Australská důlní magnátka 
a nejzámožnější žena světa kritizuje 
vládu kvůli zvyšování daní 

34 The Economist
Americká velkoměsta jsou 
větší než evropská, a díky tomu 
více vydělávají

36 Project Syndicate
Joseph Stiglitz o mylné víře 
politiků i trhů, že ekonomiku 
dokáže oživit měnová politika

report

39 Průvodce penzijní reformou
Komu se vyplatí a komu ne

téma

49  Carlos Ghosn
Týdeník Ekonom hovořil 
se superstar světového byznysu, 
zachráncem koncernu 
Renault-Nissan 

54 Pavel Zeman
Politika mě nezajímá,
řídím se zákonem,
říká v souvislosti se současnými
korupčními kauzami
nejvyšší státní zástupce

58 Rekultivace
Obnova krajiny po těžbě 
uhlí se stává dobrým 
byznysem, spolkla již 
60  m iliard korun

inspirace

63 Kariéra
Vysoká zodpovědnost 
a práce s lidmi jsou 
nejčastější příčiny syndromu 
vyhoření

6 6  Správná věc
Čím odehnat podzimní 
splín

67 Finance
Pokud hodláte investovat 
do energetiky, vyberte si 
plyn

6 8  Výlet
Frankfurt nad Mohanem 
má co nabídnout labužníkům 
i m ilovníkům umění 

70  Automobily 
Kia cee’d

72 Tipy
Pražský podzimní veletrh 
starožitností Antique

73 Marketing
Tradiční velcí výrobci alkoholu 
se v reklamě soustřeďují 
na příběh

74 Kontext Jana Štětky

ekonom 18.-24.10.2012, číslo 42


